平成 26 年 10 月 23 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年５月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 26 年４月 1 日～平成 26 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

85

百万円

△125

百万円

△125

百万円

△126

円 銭

△3.40

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 235 △93 △93 △94 △2.55

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 150 31 31 31 ―

増 減 率            （％） 176.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 3 月期第 2 四半期）
83 △119 △145 △137 △5.28

平成 27 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 26 年４月 1日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

270

百万円

△229

百万円

△229

百万円

△230

円 銭

△6.21

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,649 △170 △169 △171 △4.61

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,379 59 60 59 ―

増 減 率            （％） 510.7 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 3 月 期 ）
195 △252 △299 △293 △10.44

修正の理由
（第２四半期累計期間）
  修正に至った主な要因は、売上高において、太陽光事業のうち太陽光発電施設建設におけ

る滋賀県甲賀市に建設した太陽光発電施設の引き渡し等による売上高の増加額 83 百万円及

び太陽光関連機器販売における当初予定していた太陽光発電モジュールの販売による第３四

半期以降の売上高 88 百万円のうち、第２四半期会計期間において 67 百万円の売上高を前倒

しで計上したためであります。

（通期）
  修正に至った主な要因は、売上高において、太陽光事業のうち太陽光発電施設建設におけ

る鹿児島県肝属・東遠見塚プロジェクトをはじめとする 7 案件について、平成 27 年３月期第

３四半期から第４四半期の期間中に発電施設の引き渡しが行われることを見込み 13 億 42 百

万円を織り込んだためであります。

※本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料発表日現在の状況から合

理的であると判断した一定の前提のもと作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上